CONCEPTO

DESPACHO DEL EJECUTIVO ESTATAL

COORDINACION GENERAL DE GABINETE

SEGGOB. SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

SSP. SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA

SEFI. SECRETARIA DE FINANZAS

SEDEC. SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO

SSA. SECRETARIA DE SALUD

SSMAA. SECRETARIA DE SUSTENTABILIDAD, MEDIO AMBIENTE Y AGUA
SEGUOT. SECRETARIA DE GESTION URBANISTICA, ORDENAMIENTO
TERRITORIAL, REGISTRAL Y CATASTRAL

SEDESO. SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL

SOP. SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

SEDRAE. SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL Y AGROEMPRESARIAL
SECTUR. SECRETARIA DE TURISMO

CPLAP. COORDINACION GENERAL DE PLANEACION Y PROYECTOS
SAE. SECRETARIA DE ADMINISTRACION

CONTRALORIA. CONTRALORIA DEL ESTADO

CMOV. COORDINACION GENERAL DE MOVILIDAD

MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES

MUNICIPIO DE ASIENTOS

MUNICIPIO DE CALVILLO

MUNICIPIO DE COSIO

MUNICIPIO DE EL LLANO

MUNICIPIO DE JESUS MARIA

MUNICIPIO DE PABELLON DE ARTEAGA

MUNICIPIO DE RINCON DE ROMOS

MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DE LOS ROMO

MUNICIPIO DE SAN JOSE DE GRACIA

MUNICIPIO DE TEPEZALA

SESEA. SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCION
ORGANISMOS NO GUBERNAMENTALES

ENTIDAD O DELEGACION FEDERAL

PROVISIONES ECONOMICAS

DEUDA PUBLICA

TOTAL DEL GASTO

SECRETARIA DE FINANZAS

(miles de pesos)

EGRESOS
APROBADO AMPLIACIONES/
REDUCCIONES

114,432 11,559
15,160 579
376,356 41,956
937,076 17,636
452,225 -88,812
99,591 405
1,119 0
409,514 110,573
83,528 3,454
144,972 31,434
1,765,493 354,895
163,933 5,794
56,527 -91
30,700 11,483
140,994 3,538
41,418 462
1,034,865 15,415
2,175,970 50,921
137,757 4,281
197,560 1,305
83,255 2,224
129,430 -6,917
268,716 29,684
154,555 -8,907
136,624 23,308
159,615 -5,643
105,931 -4,940
99,856 4,010
14,762 0
48,600 0
5,112 1,311
160,000 -135,777
420,134 0
$10,165,780 $475,139

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
EGRESOS POR CLASIFICACION ADMINISTRATIVA DEPENDENCIAS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2019

MODIFICADO

125,991
15,739
418,312
954,712
363,413
99,996
1,119
520,087
86,982

176,406
2,120,388
169,727
56,436
42,183
144,532
41,880
1,050,280
2,226,891
142,038
198,865
85,479
122,513
298,400
145,648
159,932
153,972
100,991
103,866
14,762
48,600
6,423
24,223
420,134
$10,640,919

DEVENGADO

53,070
7,708
116,253
330,205
137,396
25,820
0
257,103
36,916

66,143
400,508
83,017
21,774
16,203
61,090
20,673
20,120
1,373,307
90,885
128,620
57,916
79,435
194,390
93,887
104,785
101,537
63,237
64,049
8,806
33,236
2,365

0
180,661
$4,231,116

PAGADO

53,006
7,708
115,758
329,974
137,124
25,758
0
256,949
36,648

65,841
399,215
82,282
21,774
16,203
61,090
20,673
20,120
1,373,307
90,885
128,620
57,916
79,435
194,390
93,887
104,785
101,537
63,237
64,049
8,806
33,236
2,365

0
180,661
$4,227,240

SUBEJERCICIO

72,921
8,031
302,058
624,506
226,017
74,176
1,119
262,984
50,066

110,263
1,719,880
86,710
34,662
25,980
83,441
21,207
1,030,160
853,584
51,152
70,245
27,563
43,077
104,010
51,761
55,147
52,435
37,754
39,816
5,957
15,364
4,057
24,223
239,473
$6,409,803
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